

Bit Market Services

| | | |
|--|--|------------|
| Informazione Regolamentata n. 0722-26-2016 | Data/Ora Ricezione 03 Novembre 2016 17:44:45 | MTA - Star |
|--|--|------------|

Societa' : EI TOWERS
Identificativo : 80909
Informazione
Regolamentata
Nome utilizzatore : DMTN01 - Ramella
Tipologia : IRAG 03
Data/Ora Ricezione : 03 Novembre 2016 17:44:45
Data/Ora Inizio : 03 Novembre 2016 17:59:46
Diffusione presunta
Oggetto : EI Towers S.p.A. - risultati terzo trimestre
2016

Testo del comunicato

Vedi allegato.

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 3 NOVEMBRE 2016

APPROVATI I RISULTATI DEI PRIMI NOVE MESI DEL 2016

- Ricavi caratteristici a €186,6 mln
- Adjusted EBITDA¹ €92,3 mln (49,4% ricavi caratteristici)
- EBITDA a €89,4 mln
- Risultato operativo (EBIT) a €60,6 mln
- Risultato netto €36,3 mln
- Utile per azione (EPS) €1,29
- Posizione finanziaria netta a €117,7 mln

Lissone 3 Novembre 2016 - Il Consiglio di Amministrazione di EI Towers S.p.A., riunitosi oggi sotto la presidenza di Alberto Giussani, ha esaminato e approvato il Resoconto Intermedio di Gestione al 30 settembre 2016 redatto, attualmente, tenuto conto dell'avviso n. 7587 del 21 aprile 2016 di Borsa Italiana, contenente chiarimenti circa le disposizioni applicabili in materia agli emittenti quotati al segmento STAR.

RISULTATI CONSOLIDATI GRUPPO EI TOWERS

- I risultati economico-finanziari dei primi nove mesi del 2016 sono in linea con la guidance comunicata al mercato e con i piani aziendali.
- I ricavi caratteristici sono stati pari a €186,6 milioni, in crescita (+3,8%) rispetto al dato dello stesso periodo dell'anno precedente pari a €179,8 milioni.
- L'Adjusted EBITDA¹ si è attestato a €92,3 milioni con un'incidenza del 49,4% sui ricavi caratteristici, in crescita di 220 bps anno su anno.
- L'EBITDA è stato pari a €89,4 milioni in crescita del 9,3% con un'incidenza sui ricavi caratteristici al 47,9% in crescita di 240 bps rispetto ai primi nove mesi dello scorso anno.
- Il risultato operativo (EBIT) ammonta a €60,6 milioni con una crescita del 14% anno su anno. La marginalità sui ricavi caratteristici del 32,4% è in crescita di 290 bps rispetto al dato di settembre 2015.

¹ Adjusted EBITDA rappresenta la differenza tra i ricavi consolidati ed i costi operativi al lordo dei costi di natura non monetaria relativi ad ammortamenti e svalutazioni (al netto di eventuali ripristini di valore) di attività correnti e non correnti, dei componenti economici non ordinari relativi ad operazioni di aggregazione d'impresa ai sensi dell'IFRS 3, ad incentivi all'esodo di personale dipendente e ad eventuali oneri relativi ad operazioni atipiche e/o inusuali così come definite dalla comunicazione Consob del 28/7/2006 n. DEM 6064293.

L'EBITDA rappresenta la differenza tra i ricavi consolidati ed i costi operativi al lordo dei costi di natura non monetaria relativi ad ammortamenti e svalutazioni (al netto di eventuali ripristini di valore) di attività correnti e non correnti. E' una misura utilizzata dal management del Gruppo per monitorare e valutare l'andamento operativo dello stesso e non è identificata come misura contabile nell'ambito dei principi IFRS ("Non GAAP Measure").

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 3 Novembre 2016

- L'utile netto, dopo aver contabilizzato oneri finanziari netti per €7 milioni ed imposte di competenza per Euro 17,5 milioni, si è attestato a €36,3 milioni pari al 19,4% dei ricavi caratteristici ed in crescita del 16,2% rispetto al dato dell'anno precedente pari a €31,2 milioni. L'utile per azione si è attestato a €1,29 rispetto a €1,11 dello scorso anno.
- Il capitale investito netto del Gruppo è pari a €760,8 milioni, il patrimonio netto ammonta a €643,1 milioni e la posizione finanziaria netta si attesta a €117,7 milioni.

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

I dati economici dei primi nove mesi dell'esercizio sono sostanzialmente in linea con quanto previsto dal management; pertanto, sulla base dell'andamento ad oggi prevedibile della gestione, si confermano gli obiettivi già comunicati al mercato.

I risultati della novestrade 2016 verranno presentati alla comunità finanziaria alle ore 18.00 di oggi in conference call. Il materiale di riferimento sarà a disposizione nella sezione Investor Relations del sito www.eitowers.it.

Il Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari di El Towers S.p.A., Fabio Caccia, dichiara, ai sensi del comma 2 art. 154-bis, del Testo Unico della Finanza, che l'informativa contabile relativa ai risultati consolidati della Società al 30 settembre 2016 contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Per maggiori informazioni si prega di contattare:

El Towers S.p.A.
Vincenzo Mangiaracina
Head of Investor Relations
Tel: +39 039 24321
e-mail: investor.relations@eitowers.it

GMA Giorgio Maugini & Associati
Giorgio Maugini, Raffaella Ulgheri
Tel. +39 02 36534332
e-mail: gmaugini@gmassociati.it rulgheri@gmassociati.it

GRUPPO EIT

| CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO | Progressivo al 30 settembre | | | |
|--|-----------------------------|---------------|----------------|---------------|
| | 2016 | | 2015 (*) | |
| <i>migliaia di euro</i> | | | | |
| Ricavi delle vendite e prestazioni di servizi | 186.621 | 100,0% | 179.841 | 100,0% |
| Altri ricavi e proventi | 1.307 | | 295 | |
| Ricavi totali | 187.928 | | 180.136 | |
| Costi operativi | 95.632 | | 95.212 | |
| EBITDA Adjusted | 92.296 | 49,5% | 84.924 | 47,2% |
| Componenti economici non ordinari | (2.945) | | (3.143) | |
| Margine operativo lordo (EBITDA) | 89.351 | 47,9% | 81.781 | 45,5% |
| Ammortamenti, svalutazioni ed accantonamenti | 28.712 | | 28.575 | |
| Risultato operativo (EBIT) | 60.639 | 32,5% | 53.206 | 29,6% |
| Oneri finanziari, netti | (6.950) | | (6.259) | |
| Risultato prima delle imposte (EBT) | 53.689 | 28,8% | 46.947 | 26,1% |
| Imposte | (17.465) | | (15.734) | |
| Risultato netto | 36.224 | 19,4% | 31.213 | 17,4% |
| (Utile)/Perdita di competenza di terzi azionisti | 39 | | 2 | |
| Risultato netto di competenza del Gruppo | 36.263 | 19,4% | 31.215 | 17,4% |

(*) PPA Restatement

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 3 Novembre 2016

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

| | 30 settembre 2016 | | 31 dicembre 2015 | |
|--|-------------------------|---------------|------------------|---------------|
| | <i>migliaia di euro</i> | | | |
| Capitale circolante netto | (19.638) | -2,6% | (34.391) | -4,6% |
| Avviamento | 528.364 | | 516.198 | |
| Altre attività non correnti | 309.308 | | 316.646 | |
| Passività non correnti | (57.237) | | (58.261) | |
| Capitale immobilizzato | 780.435 | 102,6% | 774.583 | 104,6% |
| Capitale investito netto | 760.797 | 100,0% | 740.192 | 100,0% |
| Posizione finanziaria netta | 117.700 | 15,5% | 130.247 | 17,6% |
| Patrimonio netto di Gruppo | 643.047 | 84,5% | 609.906 | 82,4% |
| Patrimonio netto di terzi | 50 | 0,0% | 39 | 0,0% |
| Posizione finanziaria e patrimonio netto del Gruppo | 760.797 | 100,0% | 740.192 | 100,0% |

RENDICONTO FINANZIARIO – FLUSSI DI CASSA

| | 9 mesi 2016 | 9 mesi 2015 |
|--|-------------------------|----------------|
| | <i>migliaia di euro</i> | |
| Flusso monetario generato (assorbito) da attività operativa | 61.750 | 60.735 |
| Flusso monetario generato (assorbito) da attività di investimento | (40.000) | (28.752) |
| Flusso monetario generato (assorbito) da attività di finanziamento | (10.705) | (38.974) |
| Flusso monetario netto del periodo | 11.045 | (6.991) |

Fine Comunicato n.0722-26

Numero di Pagine: 6